
2025年 4月吉日 

お客様各位 

  北海道札幌市中央区北４条西４丁目１番地 

株式会社鈴木商会 

      代表取締役 駒谷 僚 

（公印省略） 

 

廃電池類の処分事業場変更のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、弊社では令和 6 年 6 月 5 日より発寒リサイクル工場で廃乾電池類の選別による中間処理

施設としての許可を受け運用させていただいております。これまで石狩事業所及び十勝事業所に

て破砕処理による受入れをおこなっておりましたが、火災等のリスクがあるため、発寒リサイク

ル工場での処理に集約したいと考えております。 

お客様におかれましてはご不便をおかけいたしますが、諸事情をご理解いただき処分事業場の

変更にご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

【変更内容】 

・変更前 

処分事業場の名称：株式会社鈴木商会石狩事業所  

処分事業場の所在地：石狩市新港中央 3丁目 750番 7 

処分方法：破砕 

処理能力：240ｔ/日 

 

処分事業場の名称：株式会社鈴木商会十勝事業所  

処分事業場の所在地：河西郡芽室町東芽室北 1線 8番地 1  

処分方法：破砕  

処理能力：4.8ｔ/日 

 

・変更後 

処分事業場の名称：株式会社鈴木商会発寒リサイクル工場 

処分事業場の所在地：札幌市西区発寒 15条 13丁目 1020番地 182 

処分方法：選別 

処理能力：0.42ｔ/日 

 

 



なお、ご不明点等がございましたら、弊社担当営業又は下記の連絡先にお問い合わせいただけま

すようお願い申し上げます。 

【総合窓口】 

株式会社鈴木商会 本社営業部 

 電話 011-215-1289 


